

19	242500	1,0 MM2; AZUL CABO ELETRICO - UNIPOLAR; FLEXIVEL; COBRE; MOLE; 4; PVC 750V; PVC; 16 MM2; VERDE	1,00 METRO	MEGATRON/16MM	10.00 0	R\$ 11,99	R\$ 119.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 1.299.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2024 - Planejamento nº 303/2024. Objeto: Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a aquisição de materiais hidráulicos, sob demanda futura e eventual, conforme especificações técnicas e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do processo. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Vigência: 1 (um) ano, a contar da data de divulgação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período. Assinam: Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias, Defensora Pública-Geral, e Giovanni Carvalho Bispo dos Santos.

LOTE 01							
ITEM	CÓDIGO SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS	UNIDADE DE AQUISIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	115649	TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 10 X 10CM;	UNID	BRILHANTE	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
2	310506	SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA DIAMETRO X 70CM COMPRIMENTO	UNID	VALEPLAST	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
3	356514	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
4	553590	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	UNID	TUBOZAN	200	R\$ 0,48	R\$ 96,00
5	568066	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
6	574430	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	UNID	KRONA	100	R\$ 3,56	R\$ 356,00
7	638528	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00

		MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;					
8	356522	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00
9	357030	NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	UNID	TUBOZAN	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
10	357057	NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	UNID	TUBOZAN	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
11	501727	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA 25 MM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM2 (75 M.C.A.); COR: MARRON NORMAS DE REFERÊNCIA: NBR 5648, SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3, PN 750 KPA , REQUISITOS NBR 5626 - REF.: TIGRE OU SIMILAR	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
12	568040	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
13	568082	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00
14	656437	VALVULA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA; 3 1/2 POLEGADAS; METAL	UNID	BRILHANTE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
15	653098	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
16	671967	TE (CONEXAO) - PVC; 1/2 POLEGADA; ROSCAVEL; ÁGUA	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00

17	700088	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO/BANCADA/MESA	UNID	BRILHANTE	200	R\$ 48,80	R\$ 9.760,00
18	710385	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 20MM; TIPO: SOLDABEL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
19	652954	ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDABEL, CURTO; REDE: ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00
20	653047	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM; TIPO: SOLDABEL;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 1,66	R\$ 166,00
21	701653	BUCHA DE REDUCAO - PVC; 40 X 25MM; LONGA SOLDABEL; ÁGUA	UNID	TUBOZAN	50	R\$ 1,02	R\$ 51,00
22	711209	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO-1: DE REDUCAO; TIPO-2: SOLDA X ROSCA; APLICACAO: ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	200	R\$ 0,93	R\$ 186,00
23	756377	REGISTRO HIDRAULICO - LATAO FUNDIDO; DE PRESSAO; 1/2 POLEGADA; C-50	UNID	BRILHANTE	50	R\$ 40,20	R\$ 2.010,00
24	980420	ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 3/4 POLEGADAS; ENCAIXE: SOLDABEL (BOLSA X ROSCA), CURTO, PARA REGISTRO; REDE: ÁGUA FRIA;	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
25	989045	REGISTRO DE ESFERA - FERRO CROMADO; COMUM; 1/2 POLEGADA	UNID	BRILHANTE	10	R\$ 19,61	R\$ 196,10
26	997609	CAP - PVC; ROSCAVEL (INTERNO); 1/2 POLEGADA; ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE ÁGUA	UNID	PLASTILIT	100	R\$ 1,51	R\$ 151,00
27	997617	PLUG (CONEXÃO) - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICAÇÃO: ISOLAMENTO E PROTEÇÃO NA REDE DE ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	300	R\$ 0,46	R\$ 138,00

28	1053132	CAP - PVC; SOLDABEL; 20MM; REDE DE ÁGUA	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
29	713309	UNIAO - PVC; 20MM; SOLDABEL	UNID	PLASTILIT	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
30	718084	BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
31	756946	REGISTRO HIDRAULICO - LATAO FUNDIDO; DE PRESSAO; 3/4 POLEGADAS; C-50	UNID	BRILHANTE	50	R\$ 42,74	R\$ 2.137,00
32	860131	LUVA - PVC; 32 X 25MM; REDUCAO; SOLDABEL; ÁGUA	UNID	KRONA	200	R\$ 2,91	R\$ 582,00
33	1053140	CAP - PVC; SOLDABEL; 25MM; REDE DE ÁGUA	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
34	1085476	CAP - PVC; ROSCAVEL (INTERNO); 3/4 POLEGADA; ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE ÁGUA	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00
35	1179217	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMP); COMPONENTES: COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONT CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;	UNID	BLUKIT	150	R\$ 77,95	R\$ 11.692,50
36	1516620	PARAFUSO FIXACAO CAIXA ACOPLADA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MODELO: KPF;	UNID	ASTRA	40	R\$ 10,01	R\$ 400,40
37	1457730	REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: MECANISMO DE SAIDA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA; VALVULA: 2.1/2 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: UNIVERSAL;	UNID	DURIN	50	R\$ 59,85	R\$ 2.992,50
38	1120425	RABICHO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: MALHA DE ACO; TIPO: FLEXIVEL; BITOLA: 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 40CM;	UNID	MEGA	250	R\$ 14,55	R\$ 3.637,50
39	1547542	TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PLASTICO CROMADO AJUSTAVEL -	UNID	VALEPLAST	100	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00

		SANFONADO; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: COM CANOPLA E SPUD;					
40	1606972	TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PVC BRANCO AJUSTAVEL; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: CANOPLA E SPUD;	UNID	VALEPLAST	100	R\$ 5,17	R\$ 517,00
41	653012	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25 X 20MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDABEL; APLICACAO: ÁGUA;	UNID	TUBOZAN	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
42	1663534	BUCHA PARA TORNEIRAS - PVC; TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA	UNID	UNOPLASTIC	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
43	161829	BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 3/4 POLEGADA;	UNID	UNOPLASTIC	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00
44	1663577	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: MESA DE LAVATORIO, BICA ALTA	UNID	BRILHANTE	200	R\$ 48,80	R\$ 9.760,00
45	1887203	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: PARTE SUPERIOR; COMPONENTES: KIT CONVERSOR MECANISMO COMPLETO COM TORRE ENTRADA; MARCA/MODELO: UNIVERSAL - COMPATIVEL COM QUALQUER MARCA;	UNID	BLUKIT	150	R\$ 84,10	R\$ 12.615,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 65.280,00

LOTE 02

ITEM	CÓDIGO SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS	UNIDADE DE AQUISIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	1665154	TE (CONEXAO) - PVC; 3/4 X 1/2 POLEGADA; SOLDABEL, ROSCA NA BOLSA CENTRAL; (25x20MM) ÁGUA	UNID	TUBOZAN	100	R\$ 6,63	R\$ 663,00
2	1872028	TORNEIRA - MATERIA- PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA;	UNID	BRILHANTE	100	R\$ 66,29	R\$ 6.629,00

		1/4 VOLTA; TIPO: MESA DE COZINHA, BICA ALTA;					
3	1883097	BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: UNIVERSAL;	UNID	ASTRA	50	R\$ 33,98	R\$ 1.699,00
4	1946692	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: EMBUTIDA; ACIONAMENTO: LATERAL E SUPERIOR; COMPONENTES: CONE DE VEDAÇÃO P/ OBTURADOR COAXIAL MONTANA M9000; MARCA/MODELO: MODELOS: ELEGANCE E MONTREAL; CLÁSSICA; MONTAFLUX;	UNID	MONTANA	40	R\$ 36,86	R\$ 1.474,40
5	1663542	ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO; LINHA UNIVERSAL	UNID	ASTRA	20	R\$ 28,16	R\$ 563,20
6	1359550	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR/LATERAL; COMPONENTES: CABECOTE UNIVERSAL PARA VALVULA; MARCA/MODELO: ASTRA/KE-DFN	UNID	ASTRA	40	R\$ 20,72	R\$ 828,80
7	1945947	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR; COMPONENTES: ANEL DE BORRACHA E 2 PARAFUSOS PLÁSTICOS; MARCA/MODELO: UNIVERSAL;	UNID	BLUKIT	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
8	194310	TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 15 X 15CM	UNID	BRILHANTE	100	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
9	820261	TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDARELA; DIAMETRO: 20MM;	UNID	TUBOZAN	70	R\$ 18,32	R\$ 1.282,40



		APLICACAO: REDE DE ÁGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;					
10	141690	VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	UNID	ICASA	20	R\$ 208,57	R\$ 4.171,40
11	363030	VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;	UNID	INCEPA	20	R\$ 258,44	R\$ 5.168,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 25.240,00

Atas

Ata nº 303/2024

Última atualização 28/11/2024

Local: Belo Horizonte/MG Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 28/11/2024 Data de assinatura: 28/11/2024 Vigência: de 28/11/2024 a 27/11/2025

Id ata PNCP: 05599094000180-1-000078/2024-000001 Fonte: Portal de Compras do Estado de Minas Gerais

Id contratação PNCP: [05599094000180-1-000078/2024](#)

Objeto:

MATERIAIS HIDRÁULICOS

Arquivos

Histórico

Nome ↕	Data ↕	Tipo ↕
Ata de Registro de Preço	28/11/2024	Ata de Registro de Preço

Exibir: 5 1-1 de 1 itens

Página: 1

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

